
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO :
-che con proprio atto n. 66 del 04.05.2006,esecutivo ai sensi di legge, è stato approvato il
progetto tecnico dei lavori di “ Riqualificazione urbana”Centro Storico”(completamento
strada di collegamento a sud di V.le della Vittoria-Via F.sco Spirito(Imp.P.I.)(Arredo
Urbano) , redatto dall’UTC. nell’importo complessivo di Euro 100.000,00, finanziato con
fondi dello Stato (Finanziaria 2005);
-che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.80 del 25.05.2006, si approvavano
gli atti di gara;
-che con successiva Determina n.158 del 07.09.2006, si affidavano in via definitiva, l’appalto
dei lavori di Riqualificazione urbana”Centro Storico”(completamento strada di
collegamento a sud di V.le della Vittoria-Via F.sco Spirito(Imp.P.I.)(Arredo Urbano)
all’impresa Costruzioni Palmieri srl da Altavilla Silentina, giusto contratto di appalto rep. n.
09 del 06.09.2006, registrato ad Eboli in data 08.11.2006 al n. 2964 Serie 1/N per l’importo
contrattuale di Euro 53.413,39 oltre  Euro 2.945,52 per oneri sicurezza;
-che ai sensi e per gli effetti del contratto e del Capitolato Speciale d’Appalto, all’impresa
veniva assegnato un tempo di 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi, per consegnare
l’opera ultimata, decorrenti dal giorno della consegna dei lavori avvenuta in data 20.11.2006;
-che i lavori  hanno avuto inizio, ed è stato emesso il 1° SAL in data 10.01.2007-
-che alla data del 10.01.2007 fu emessa una sospensione lavori per redazione perizia di
variante;
DATO ATTO che:
a)-con Delibera di Giunta Comunale n.94 in data 18.06.2007 esecutivo ai sensi di legge,
veniva approvata la Perizia di Variante, predisposta dall’UTC;
b)-Con nota del 06.10.2008 prot.4570 e richiamata oltre alla corrispondenza intercorsa con
l’impresa,le inadempienze della stessa verso il contratto sottoscritto con l’Amministrazione,
con particolare riguardo alla mancata ripresa dei lavori senza alcuna valida motivazione,e
pertanto, si invitata ad Horas la ripresa degli stessi;
c) con formale richiesta , visto  l’inadempienza dell’impresa, in data 14.01.2009, il
Responsabile del Procedimento Arch.Michelel Galardo, convocava l’impresa “Costruzioni
Calmieri srl” per redigere lo stato di consistenza dei lavori già eseguiti e l’inventario dei
materiali al fine di procedere alla  rescissione contrattuale ai sensi dell’art.136 del codice degli
appalti;
CONSIDERATO che in data 26.01.2009, l’Impresa “Costruzioni Palmieri srl” nella persona
del Sig.Virgilio Palmieri, in qualità di Amministratore Unico, in contraddittorio con il RUP
Arch.Michele Galardo redige lo stato di Consistenza dei lavori eseguiti;
PRESO ATTO della documentazione presente agli atti
RIBADITA la necessità di procedere nel più breve tempo possibile all’ultimazione dell’opera
anche al fine di scongiurare il disimpegno del finanziamento ottenuto;
RITENUTO di dover porre in essere tutte le azioni di autotutela necessarie a garanzia
dell’interesse pubblico,compresa l’azione di rescissione contrattuale,
RICHIAMATO il Capitolato Speciale d’Appalto;
RICHIAMATO l’art.136 del D.Lg.vo 12.Aprile 2006 n.163 (Codice degli appalti)
VISTO il parere di regolarità tecnica ;
A VOTI UNANIMI espressi nei modi e termini di legge;



D E L I B E R A

1)- DI PROCEDRE alla riscossione, del contratto per grave inadempimento e grave
ritardo, nell’esecuzione dei lavori e violazione delle condizioni contrattuali ai sensi
dell’art.136 del D.Leg.vo n.163/2006 “Codice degli Appalti”, del contratto d’appalto tra il
Comune di Aquara e l’impresa “Costruzioni Palmieri srl”- con sede in Altavilla Silentina
(SA) alla Via delle Canne n.19, Rep.9/ del 20.10.2006 registrato ad Eboli in data 08.11.2006
al n.2964  a rogito del segretario Comunale dott.Giovanni Amendola.
3)- DI PROCEDERE, altresì, all’incameramento della polizza ai sensi dell’art.7 del
contratto di Appalto.
CON separata votazione palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 co.4° - T.U.E.L.
18.8.2000,N.267.
TRASMETTERE la presente in elenco ai Sigg.ri capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125
del T.U.E.L. 18.8.2000,N.267.


